
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030200174

174

Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 157/2018

O Município de Santa Maria da Vitória - BA torna público que o Contrato nº 157/2018,
Contratante: Município de Santa Maria da Vitória - CNPJ 13.912.506/0001-19 (Antônio
Elson Marques da Silva - Prefeito); Contratada: Metro Engenharia e Consultoria Ltda - CNPJ
nº 07.478.417/0001-03, objetivando a contratação de serviços de engenharia para
execução da ação de sistema de abastecimento de água em várias comunidades deste
município, conforme TC/PAC0593/2014-MS/FUNASA. E as especificações do edital e anexos
houve prorrogação de prazo de vigência para o dia 31/12/22, e Alteração da Dotação
Orçamentária: As despesas correrão à conta das dotações orçamentárias: Unidade
Orçamentária:06.06 -SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS/Projeto de Atividade:
1.020-IMPLANTAÇÃO DOSISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA/ Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 - Obras E Instalações, conforme 8º Termo de Aditivo. Os demais dados
mantem-se inalterados. Data de Assinatura: 24/02/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0133/2022, PA Nº 0118/22 E CARTA CONVITE Nº 003/2022 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39;
CONTRATADA: LUZ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ nº 27.721.772/0001-79;
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de Ampliação da Unidade Básica de Saúde
- UBS do Alto da Maravilha, em atendimento a proposta SISMOB nº 08546.9340001/21-005
no Município de Senhor do Bonfim - BA; Do VALOR: R$ 121.999,99 (cento e vinte e um mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). BASE LEGAL: Lei Fe d e r a l
8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - MD: Prefeito Municipal; LUZ
CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI. Senhor do Bonfim - BA, em 21 de fevereiro de
2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais de Construção,
Hidráulico e Elétricos para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
dia 15.03.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção e Reparação
da Unidade Básica de Saúde na localidade da Agrovila 01, no município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 14.03.2022 às 11:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Materiais de Limpeza hospitalar
e Utensílios Diversos para o município de Serra do Ramalho /Ba. Início da sessão de
disputa no dia 14.03.2022 às 14:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 25 de fevereiro de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, torna público que, em
virtude da ausência de interessados o resultado do julgamento referente ao Processo
Administrativo nº. 007/2022, que trata da Licitação na modalidade PP (SRP) nº
002/2022, cujo objeto é selecionar proposta para obtenção de Registro de Preços e
eventual contratação de empresa para fornecimento de urnas funerárias, com ou sem
translado, e de serviço de translado fúnebre, para atender as necessidades das famílias
carentes do município de Sobradinho-BA, foi considerado DESERTO, em 09/02/2022 às
10h00min.

Sobradinho/BA, 25 de Fevereiro de 2022.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 2/2022

Repetição

PAD nº. 007/2022. PP (SRP) nº. 002/2022. Objeto: selecionar proposta para obtenção
de Registro de Preços e eventual contratação de empresa para fornecimento de urnas
funerárias, com ou sem translado, e de serviço de translado fúnebre, para atender as
necessidades das famílias carentes do município de Sobradinho-BA. Abertura:
14/03/2022 às 10h00min. Aquisição do edital através do site:
http://www.sobradinho.ba.gov.br/. Informações: (74) 98843-8456 - WHATSAPP do Setor
de Licitações.

Sobradinho/BA, 25 de Fevereiro de 2022.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A CPL torna público que às 09:00h do dia 15/03/2022, acontecerá a

Licitação na modalidade PE nº 001/22, objetivando a contratação de empresa do ramo

para Registro de Preço na aquisição de gêneros alimentícios para a preparação de

alimentação escolar da Rede Municipal de Ensino de Várzea da Roça - Bahia.

Várzea da Roça - BA, 25 de fevereiro de 2022.

TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13-25/2020

CONTRATADA: PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si o QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 013-25/2020, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE ÔNIBUS DA AVENIDA LAURO DE
FREITAS, objeto do RDC Eletrônico nº 001/2020, do tipo maior desconto global, e Processo
Administrativo nº 1.503/2020, com base no artigo 58, inciso I, da Lei nº 8.666/1993.
Finalidade do aditivo: A Unidade Gestora do Contrato nº 013-25/2020, passa a ser a
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA. Data da assinatura: 03/01/2022.
Autorização para o aditivo: Jonas Souza Sala, Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária. Jonas Souza Sala. Secretário Municipal de Finanças e Execução
Orçamentária.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022-SMS

N° Proc.: 70652/2021. Objeto: FORNECIMENTO DE PROTETOR SOLAR, mediante condições
estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua
Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 924439
ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 08/03/2022 às 08h, Abertura das
Propostas: 11/03/2022 às 08h30min, Disputa: 11/03/2022 às 10h (horário de Brasília).
Informações Gerais: Dione de Jesus, Pregoeiro, Tel. (77) 3429-7410/12.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 007/2022, no dia 14 de março de 2022, às 09:00h, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de móveis e materiais
de escritório para atender as necessidades das diversas Secretaria deste Município, Edital
completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA e
nos Sites: www.licitanet.com.br e https://portaldatransparencia.wanderley.ba.gov.br,
Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail: licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - BA, 24 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 008/2022, no dia 14 de março de 2022, às 14:00h, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para prestação de serviço com fornecimento de
sistema para soluções de Requisições Eletrônicas de controle de estoque e gastos de
Combustíveis, Medicamentos, Merenda e Compras no geral para atender as demandas da
prefeitura Municipal de Wanderley-Ba, Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino
Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA e nos Sites: www.licitanet.com.br e
https://portaldatransparencia.wanderley.ba.gov.br, Maiores informações pelo tel: (77)
3626-1122 ou e-mail: licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - BA, 24 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2022

Tomada de Preço nº 009/2021, Menor Preço Global, que tem como objetivo a Empresa
especializada para execução de serviços de engenharia para construção de infraestrutura
de acesso a orla do Rio São Francisco no município. Contratante: Prefeitura; Contratada:
Grande Rio Serviço da Construção Civil Ltda. Processo Administrativo: 317/2021. Valor
Global: R$ 959.756,40. Órgão: 09 - Secretaria Municipal de Obras Unidade: 0901 - Unidade
De Obras Projeto/Atividade: 1101 - Melhoria e Expansão da Orla Elemento de Despesa:
44905100 - Obras e Instalações Fonte: 15000000 / 17000000. Prazo de Execução: 180 dias.
Vigência: 365 dias, a partir da assinatura do contrato. Data de Assinatura: 25/02/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
093/2022, Menor Preço Global, Objeto: Pessoa jurídica especializada para futura e
eventual contratação de seguro total para veículos da frota oficial deste município,
com assistência 24 horas, cobertura compreensiva (colisão, incêndio e roubo),
cobertura a terceiros - danos materiais e danos pessoais, acidentes pessoais por
passageiros, franquia obrigatória normal, franquia para vidros e retrovisores. Sessão de
abertura às 09h00min do dia 15 de março de 2022 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-
Xique - BA. Informações (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 12:00 horas ou no e-mail:
Licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital: www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
103/2022. Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento de bolsas tipo mochila
padronizada a serem utilizadas pelos discentes das Creches Municipais de Ensino do
Município no ano letivo de 2022. Sessão de abertura: às 09h00min (horário de Brasília)
do dia 16 de março de 2022. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações (74)
3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Edital:
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Xique - Xique/BA, 25 de fevereiro de 2022.
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-02T05:01:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




